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RED DE SALUD HUANUCO

“Afio de la unidad, 1a paz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005 — 2023- RSH — 1

CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE ATENCION (FUA)
PARA LA RED DE SALUD HUANUCO

En la ciudad de Hudnuco, a los 05 dias del mes de mayo del afio 2023, en la oficina de logistica, a las T
12:30 pm horas, el 6rgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacién y conduccidn g\qu'“‘*‘”f‘a\
del procedimiento de seleccién de adjudicacién simplificada N° 005 - 2023-RSH, cuyo objeto de/ "j Ty

Py ~ %
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS Dé\g( /
ATENCION (FUA) PARA LA RED DE SALUD HUANUCO el cual pertenece a LA RED DE SALUD fe: 4
HUANUCO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO. Ei encargado del 6rgano encargado de las
contrataciones es el CPC. Ronald Percy Basilio Tavera.

teniendo como agenda la evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicacién
Simplificada N°005-2023-RSH-1, para la SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE
ATENCION (FUA) PARA LA RED DE SALUD HUANUCO

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, se registraron al presente
procedimiento los siguientes participantes:

Proveedor LLANOS PALACIOS CARLOS

1 10225202066 4/04/2023 vah 24/04/20 022520206
P 0225202066 0= 24/04/2023 Valido 4/04f2023 1 6
Provead SIMBRON RIOS JORGE

2 Crovesder  paisazosas : 21/04/2023 vilido 21/04/2023 10415220823
con RUC URBANO
P d 8AU GRAFIINVERSIONES
2 'w:’cm 20208368826 " 2470442023 Vifide 24/04/2023 10208568826
! con LRLL.

2001 CFFSET INDUSTRY
SOCIEDAD COMERCIAL DE
Proveador .
4 con RUC 203930132656 RESPONSABILIDAD 2170472022 vilide 210472023 20353013266
o
LIMITADA- 2003 OFFSET
INDUSTRY S.R.L.

Proveedor GRAFICA PUBLICITARIA

5 5528 30/04/2022  Vslid 2023 204436528689
conRuc 20943832800 . RIOR PERU S.RA 0704/ b 30/04/ o4
P ad
& "W:UC‘" 20486277069 IMPRESOS S.R.L. 20/04/2022 Vilido 20/08/2023 20486277069
H con
i
Proveador MATIS BIENES Y
20486669001 5/04/2023 Vil 25/04/202 6669901
7 conRuc 48ee SERVICIOS E.LR.L. 25/04/2 b 3/04/2023 2048
Provesdor .
8 onruc 20493825705 GRAFICA GARATE 5.A.C. 20/04/2023 Wélido 20/04/2023 20453825705
(1]
CORPORACION
Proveedo: LATINOAMERICANA DE
o TTOVeSTOr sososisiais N 20/04/2023  vilido 20/04/2023 20508161418
con RUC SERVICIOS
TECNOLOGICOS S.A.C.
Proveed CRISAMYR SOCIEDAD
10 OveeEOr L sa3513430 20/04/2023 Vilide 20/04/2023 205425134290
con RUC ANONIMA CERRADA
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Proveed
11 c;:"::c‘" 20600097000 R 45 E.LR.L 24/04/2023 vilide 24/04/2023 20600007008
Proveed CORPORACION GRAFICA
13 Froveedor  s00230890 i 2 26/04/2023  valido 26/04/2022 20600235890
con RUC I PERU COLOR E.LR.L.
Provesdor CORPORACIONMN LUCILA
3 20601123861 21/04/2023 vk 21/04/2023 20601123861
1 1123861 Jo4/ vatide 704720232
Proveedor IMPRENTA & COMERCIO
14 2060183 24/04/2023 vihid 4/04/2023 20601824486
con RUC #4868 IMPREXPERU E.LR.L. 104/ e 24/04/ 2
JLE CORPORATION
Proveador SOCIEDAD COMERCIAL DE
185 20608342428 26/04/2023  valid 26/04/2022 206083424328
con RUC B RESPONSABILIDAD /04/ SIS /10412
LIMITADA

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, los participantes registrados Yt~
que presentaron sus ofertas a través del SEACE fueron los siguientes:

IMPRESCS
1 20486277069 SA.L 02/03/2023 23:07:35 20486277069 02/05/2023 23:12:321  Enviado Valida

LLANOS
PALACIOS ) .
2 10225202066 CARLOS ©2/05/2023 22:19:22 10335202066 02/05/2023 22:22:08 Enviado Valido

ALBERTO

GRAFICA
PUBLICITARIA
3 20443652869 EXTERIOR 02/05/2023 23:53:58 20443552869 02/05/2023  23:54;12 Enviado Valide

PERU S.R.L

A continuacién, el Comité de Seleccién procedid a la evaluacién de la documentacién
presentada por los participantes en el orden establecido:

1.- LLANOS PALACIOS CARLOS ALBERTO., con RUC: 10225202066, con su oferta técnica que corre
en (93) folios, revisado la documentacion, el 6rgano encargado de las contrataciones (OEC) declara
su oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacidén obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS | LLANOS PALACIOS CARLOS ALBERTO.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo Ne1) SI PRESENTO

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO

_(Anexo N22)
d} Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones

Técnicas contenidas, segiin el numeral 3.1 del Capitulo lll de [a SIPRESENTO
presente seccion. (Anexo N23) |
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. S| PRESENTO

| (Anexo N24)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
|_el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete

NO CORRESPONDE

"Nuestro compromiso es contigo”
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cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el -
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N25) ‘
8) El precio de la oferta en soles y: |
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SI PRESENTO

cuando corresponda. (Anexo N26) ‘ ‘

2.- IMPRESOS S.R.L., con RUC: 20486277069 con su oferta técnica que corre en (71) folios, revisado
la documentacién, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) declara su oferta, ADMITIDO
por cumplir con la documentacién de presentacién obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS IMPRESOS S.R.L.
a) Declaracidn jurada de datos del bostor. (Anexo N21) SI PRESENTO
I ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SIPRESENTO
(Anexo N22) B
d) Declaraci6n jurada de cumplimiento de las especificaciones
Técnicas contenidas, seglin el numeral 3.1 del Capitulo lll de Ia SIPRESENTO
_presente seccién. (Anexo N23) _
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. SI PRESENTO

(Anexo N24)

! f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comuin y las obligaciones a las que se compromete SIPRESENTO
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N25)

_g) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, SI PRESENTO

| cuando corresponda. (Anexo N26)

3.- GRAFICA PUBLICITARIA EXTERIOR PERU S.R.L., con RUC: 20443652869, con su oferta técnica
que corre en (69) folios, revisado la documentacién, el drgano encargado de las contrataciones
(OEC) declara su oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacién obligatoria.

| DOCUMENTOS OBLIGATORIOS | GRAFICA PUBLICITARIA EXTERIOR PERU S.R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N21) SI PRESENTO
m)eclaracic')njurada de acu;do con el literal b) del articulo 52 | ) -
del Reglamento. SI PRESENTO
(Anexo N22) !
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones
Técnicas contenidas, segtn el numeral 3.1 del Capitulo lil de la SEPRESENTO
presente seccién. (Anexo N23)
' e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. S| PRESENTO

l_ (Anexo N24)
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f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
‘ en la que se consigne los integrantes, el representante comuin, ‘

el domicilio comdin y las obligaciones a las que se compromete ‘ NO CORRESPONDE
‘ cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Alexo Ne5) | — - 4

g) El precio de la oferta en soles y: ‘
‘ Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria,

| cuando corresponda. {Anexo N26) |

- ]

SI PRESENTO |

s _-_"“*-‘\
Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones OEC procede a la evaluacidn del P =i\
cumplimiento de los requisitos de calificacion de los postores admitidos, de acuerdo al siguiente

_ detalle:
‘_ S _____ REQUISITOS DE CALIFICACION - - P
LLANOS PALACIOS CARLOS IMPRESOS S.R.L., con RUC: GRAFICA PUBLICITARIA .~ |~
‘ J ALBERTO., con RUC: 20486277069 f EXTERIOR PERU S.R.L., con ‘ .
— | 102522086 | RUC:20443652869
( A.  CAPACIDAD CUMPLE ‘» CUMPLE fSe consigna en dichaA‘
‘ LEGAL - propuesta técnica en Ia |
HABILITACION pagina (12) su LICENCIA
| } MUNICIPAL DE ‘
| FUNCIONAMIENTO  de
fecha de emisién 09 de
‘ noviembre del afio 1999 vy |
‘ su fecha de vencimiento 09
| ‘ de noviembre de! 202, el ‘
‘ cual dicha informacion se ‘
corrobora en la pagina (13)
‘ constancia de la
MUNICIPALIDAD DISTRITAL
EL TAMBO, teniendo en
consideracion lo siguiente,
u no cumpliendo con lo
‘ | exigido en los requisitos de |
‘ | calificacion {LICENCIA |
‘ MUNICIPAL) el érgano
‘ ‘ encargado de las
‘ contrataciones descalifica
,.______.‘_ —o— | ______‘sipro_pueﬁ___
| B. CAPACIDAD | | |
TECNICA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| PROFESIONAL —_—
B.1 ‘ CUMPLE \
‘ EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE
e/ 00
}‘ C. EXPERIENCIA | En el folio 31 de las base ]
‘ DEL POSTOR EN integradas EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE

| DEL__POSTOR EN 1A | |
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Ve TEPE_CIHIJD_NES_DIC_E:_'—________i'________|

ESPECIALIDAD | acreditara con copia simple | |
| de (i) contratos u érdenes

de servicios, y su respectiva | | ]
conformidad o constancia | | //J’/:\\\
“ LY

4
cuya  cancelacién  se | ) p,
acredite  documental | | X J S0/
| fehacientemente, con | '
voucher de depdsito, nota | |
de abono, reporte de |
estado de cuentsa, cualquier | |
otro documento emitido
por Entidad del sistema
financiero que acredite el ’

|
| de  prestacion; o (i) | | /< i ]
| comprobantes de  pago [ | Z

abono o mediante
| cancelacion en el mismo
comprobante de pago,
correspondientes a un
maximo de veinte (20)
contrataciones.

los reportes que acreditan
en el folio 63, 64 de sy
propuesta  técnica, no
| demuestra que haya sido
| emitido por alguna entidad | | |
| financiera, en merito a lo
expuesto el cual no acredita
Su experiencia, el érgano
encargado de las | | |
contrataciones descaliﬁca|

L su propuesta.

____|_________L_______J
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Acto seguido, el 6rgano encargado de las contrataciones OEC procede a la aplicacién los factores de
evaluacién del postor que cumplid los requisitos de calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

La empresa LLANOS PALACIOS CARLOS ALBERTO., con RUC: 10225202066, La evaluacién consistira
en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

- /\' —-h-‘\\

Pi =OmxpPmP LN

Oi / Mo\
. - OF '
i Oferta } Ve J
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
o] = Precio i &
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 puntos = 109,992.40 X 100 = 100.00
109,992.40

FACTORES DE EVALUACION
Precio oo, 100.00 puntos
Total..oicnis e 100.00 puntos

Aplicando los factores de evaluacién el postor LLANOS PALACIOS CARLOS ALBERTO, con RUC:
10225202066, obtiene:

100.00 puntos en precio.

TOTAL 100.00 PUNTOS

“Nuestro comPromiso cs contigo”
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Teniendo como resultado de la adjudicacién simplificada N° 005 - 2023-RSH, cuyo objeto de
convocatoria es |a CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE
ATENCION (FUA) PARA LA RED DE SALUD HUANUCO, el postor: LLANOS PALACIOS CARLOS
ALBERTO, con RUC: 10225202066 con su oferta que equivale a S/ 109,992.40 (Ciento Nueve Mil,
Novecientos Noventa y Dos con 40/100 soles)

Obteniendo un puntaje:

100.00 puntos en precio.

TOTAL 100.00 PUNTOS

“Nuestro compromiso es contfgo”
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